
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 109 del 17/06/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 18/06/2020    al n. 384 

 

 

OGGETTO:   GESTIONE FASI DELLA SPESA (IMPEGNO E LIQUIDAZIONE) 

CONTRIBUTO FESTA DI CARNEVALE (EDIZIONE 2020) A FAVORE 

DELL’ASSOCIAZIONE “DONNE ATTIVE” (DELIBERA G.C. N. 18 DEL 

24.02.2020).  

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 24.02.2020 a mezzo della quale 

si è deliberata la concessione di un contributo a favore dell’Associazione “Donne attive”, P. IVA 

91038450671, in persona del legale rappresentante, con sede legale in Mosciano Sant’Angelo 

presso via Papa Giovanni XXIII, dell’importo di Euro 250,00 (Duecentocinquanta/00) a titolo di 

compartecipazione del Comune di Mosciano Sant’Angelo alla realizzazione della “Festa di 

Carnevale” tenutasi in data 25.02.2020 presso la palestra annessa alla scuola elementare; nella 

medesima delibera si è attestata la copertura finanziaria della spesa sul Capitolo 4900, P. d. c. 

1.04.05.04.001, bilancio previsionale esercizio finanziario 2020. 

  

ACQUISITE al Protocollo comunale n. 10340 del 17.06.2020, al fine dell’ottenimento della 

liquidazione del contributo in oggetto, copie dei documenti giustificativi delle spese sostenute; 

   

RILEVATO, AI FINI ISTRUTTORI, CHE: 

- la rendicontazione delle spese e pedissequa documentazione giustificativa delle spese prodotta  

dall’Associazione richiedente ed allegata alla presente determinazione è completa; 

- il complessivo importo sostenuto e rendicontato dall’Associazione e inerente le spese per la Festa 

di Carnevale edizione 2020, ammonta ad Euro 662,00, così ripartito: 



Pag. 2 

a) polizza assicurativa agli atti dell’ufficio, stipulata in occasione dell’evento per un importo di 

Euro 250,00; 

b) animazione per Euro 100,00; 

c) spese varie di cancelleria per Euro 32,00; 

d) spese per acquisti magliette per Euro 280,00; 

- l’importo di spesa indicato rispetta i limiti regolamentari imposti dal vigente Regolamento 

Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici (adottato  in conformità all’art. 12 Legge n. 241/1990) che 

dispone, all’art. 7, comma III, che la somma corrisposta non potrà mai essere superiore né alla 

differenza costi – ricavi né al 50% della spesa; 

- a fronte di una spesa complessiva documentata di Euro 662,00, il contributo erogato dal Comune 

pari ad Euro 250,00 rispetta il limite regolamentare richiamato; 

-  ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è agli atti 

dell’Ufficio Cultura il conto corrente bancario dedicato al pagamento del corrispettivo afferente il 

contributo in oggetto;  

-  ai sensi del D.Lgs. n. 33/ 2013 è stata oggetto di pubblicazione, nella  sezione “Amministrazione 

Trasparente”, la Deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 24.02.2020; 

 - è agli atti dell’ufficio Cultura la dichiarazione ex art. 28, comma 2, D.P.R. n. 600/1973, ai fini 

della non applicabilità della ritenuta d’acconto nella misura del 4%.  

 

RITENUTO di dover liquidare il contributo economico dell’importo di Euro 250,00 

(Duecentocinquanta/00); 

 

VISTI:  

 il vigente Regolamento comunale di cui all’art.12 della Legge 241/90; 

 l’art. 107  D. Lgs. n. 267/2000; 

Inoltre, il Responsabile di Servizio 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2020/2022” 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale  n° 8 del 31.01.2020; 

b)  del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°  6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di 

condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  



Pag. 3 

c) del Patto di integrità approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 

09.12.2015; 

Verificati:  

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Cultura; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

Richiamato il Provvedimento sindacale di nomina della sottoscritta a Responsabile dell’Area 

amministrativa  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 
1. di IMPEGNARE a favore dell’Associazione “Donne attive”, P. IVA 91038450671, in persona 

del legale rappresentante, con sede legale in Mosciano Sant’Angelo presso via Papa Giovanni 

XXIII, l’importo di Euro 250,00 (Duecentocinquanta/00) a titolo di compartecipazione del Comune 

di Mosciano Sant’Angelo alla realizzazione della “Festa di Carnevale” tenutasi in data 25.02.2020 

presso la palestra annessa alla scuola elementare, con imputazione della spesa sul capitolo 4900, P. 

d. c. 1.04.05.04.001, bilancio previsionale esercizio finanziario 2020;  

2. di LIQUIDARE E PAGARE a favore dell’Associazione “Donne attive”, P. IVA 91038450671, in 

persona del legale rappresentante, con sede legale in Mosciano Sant’Angelo presso via Papa 

Giovanni XXIII, l’importo di Euro 250,00 (Duecentocinquanta/00), traendo il relativo  mandato di 

pagamento sul Capitolo 4900, P. d. c. 1.04.05.04.001, bilancio previsionale esercizio finanziario 

2020; 

3. di DARE ATTO CHE il contributo da liquidare non è soggetto all’applicazione delle ritenuta 

d’acconto del 4% ex art. 28 del D.P.R. 29.09.1973 n. 600; 

4. di DARE ATTO CHE la Deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 24.02.2020 - con cui è stato 

concesso il contributo oggetto della presente liquidazione – è stata ritualmente pubblicata sul sito 

istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo nella sezione “Amministrazione trasparente”  ai 

sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

5. di DEVOLVERE all’ufficio Cultura l’adempimento della trasmissione telematica della presente 

determinazione all’associazione beneficiaria della liquidazione.      

 

 

 

Mosciano S.A., li 17/06/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  18/06/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  18/06/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


